ANEXO IX
MODELO DE ATA DE APURAÇÃO DOS VOTOS
Ata nº 03/2017. Aos três dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, realizou-se no Centro Municipal de Educação Infantil _________________________________, endereço ______________ nº ____________, bairro ____________ a eleição para escolha dos conselheiros do Conselho Escolar, das sete às dezesseis horas, conforme edital número noventa e cinco de dois mil e dezessete. De acordo com as Leis Municipais nº 6.116/2012 e nº 6.364/2014, a eleição se deu por voto direto e secreto. Foram candidatos: Segmento Profissional Docente: _________________________________________, Segmento Profissional não docente: ___________________________________________, Segmento pais, mães ou responsáveis legais: ____________________________________________. Ao término da eleição a Comissão Eleitoral, composta por _______________, _______________, ________________________________ e a Diretora do Centro Municipal de Educação Infantil realizaram a contagem dos votos. No segmento profissionais docentes, votaram ____ votos, sendo zero nulos, zero brancos, __________________ obteve ____ votos, _________________________ obteve ______ votos, _______________________ obteve _________ votos, sendo eleitos TITULAR ___________________ e SUPLENTE ______________________. No segmento profissional não docentes: votaram ____ votos, sendo zero nulos, zero brancos, __________________ obteve ____ votos, _________________________ obteve ______ votos, _______________________ obteve _________ votos, sendo eleitos TITULAR ___________________ e SUPLENTE ______________________. No segmento Pais, Mães ou Responsáveis legais: votaram ____ votos, sendo zero nulos, zero brancos, __________________ obteve ____ votos, _________________________ obteve ______ votos, _______________________ obteve _________ votos, __________________ obteve ____ votos, __________________ obteve ____ votos, __________________ obteve ____ votos, sendo eleitos TITULARES ___________________ e SUPLENTES ______________________. Os candidatos eleitos para o cumprimento do mandato que inicia em um de janeiro de dois mil e dezoito e termina em trinta e um de dezembro de dois mil e vinte. Nada mais havendo a constar, eu ___________________________, Secretária da Comissão Local, encerro a presente ata, que na sequência será assinada por mim e pela comissão local. A assinatura dos demais presentes consta em livro próprio de assinaturas nº ___/ano.

Secretária da Comissão Eleitoral _____________________________________________
Presidente da Comissão Eleitoral _____________________________________________
Escrutinador da Comissão Eleitoral ___________________________________________
Diretora: ________________________________________________________________

Segmento Profissionais Docentes:

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxx ______________________________________________________
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxx ______________________________________________________
Segmento Profissionais não Docentes:

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxx ______________________________________________________
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxx ______________________________________________________
Segmento Pais, Mães ou Responsáveis legais:

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxx ______________________________________________________
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxx ______________________________________________________
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxx ______________________________________________________
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxx ______________________________________________________
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxx ______________________________________________________

Todos os candidatos deverão assinar a ata.
Cascavel, ___ de ____________________ de 2017.
CMEI __________________

Assembleia Conselho Escolar

Ata nº 0x/2017

Data: ______ de setembro de 2017

2